PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE/ BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2015

O Presidente da Comissão Especial, no uso de suas atribuições e devidamente autorizado pelo Chefe do Poder

Executivo Municipal, em obediência ao Edital n.º 01/2015  e suas demais alterações, e em face da divulgação do

resultado parcial das provas objetivas, resolve convocar os candidatos classificados ao cargo de MOTORISTA E

OPERADOR DE MÁQUINAS a comparecerem no dia 05 de abril de 2015 (domingo), no COLÉGIO ESTADUAL LUIZ

EDUARDO MAGALHÃES RUA JOSE MATOS, 503, MONTE ALEGRE, com 10 minutos de antecedência, de acordo com o

horário da prova estabelecido na tabela, conforme especificações abaixo:

Cargo : MOTORISTA III

131093 CRISTIANO SOUSA PIRES 1451357567 06/03/1986 13h30min

129781 DANILO LIMA SILVA 12558553-55 30/08/1991 13h30min

131216 DANILO MILENO AMARAL 1200942825 12/08/1989 14h00min

130112 EDMILSON FRANCISCO DA SILVA 178641169 09/09/1966 14h00min

130383 EDVALDO SANTOS SOARES 847703681 07/04/1979 14h30min

131008 ISAIAS TIAGO DO CARMO SILVA 54292750 06/07/1991 14h30min

130578 MAURICIO PEREIRA DE OLIVEIRA 1280526270 22/08/1985 15h00min

131568 MIGUEL VIEIRA CASCAES 09333851 24/09/1980 15h00min

129910 RENATO FERREIRA SILVA. 45117188-3 25/12/1982 15h30min

131349 ROBSON LIMA RAMOS 0185048099 11/03/1963 15h30min

130182 UELTON OLIVEIRA MEIRA 1548653705 10/08/1992 16h00min

130337 WAGNER CARVALHO LEITE 1190239620 12/04/1990 16h00min

Cargo : OPERADOR DE MAQUINA

130896 THIAGO SOUZA LIMA 1513036300 09/11/1991 11h00min

129899 VALDENOR DE SANTANA TRINDADE 0437971805 15/05/1966 11h00min

Cargo : MOTORISTA I

131614 ADEMÁRIO ANDRADE DE OLIVEIRA 0526607530 15/01/1968 08h00min

131065 ALEANDRO SILVA MEIRA 553025119 03/03/1983 08h00min

130401 ALOISIO AMERICO SOUSA DOS SANTOS 0973586141 14/03/1987 08h30min

130912 ANTONIO ALVES PEREIRA 1142543706 04/03/1982 08h30min

130267 EDINALDO FREIRE SANTOS 1156305624 17/05/1985 09h00min

132297 GERCIMAR GALDINO FREIRE 1009884158 16/10/1980 09h00min

132289 JEREMIAS RODRIGUES OLIVEIRA 1548012670 24/07/1991 09h30min

130068 MECKLEM CARVALHO SANTOS 1530415527 28/07/2013 09h30min

131460 RONALDO COUTO OLIVEIRA 1156407540 25/10/1983 10h00min

130563 RONILSON MORENO DE CARVALHO 1322075166 18/07/1991 10h00min

130855 SERGIO PORTO MEIRA MAGALHÃES 0973315970 18/05/1980 10h30min

129948 WOLMAR DUARTE DOS SANTOS 0150637632 11/08/1955 10h30min

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE/ BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2015

1. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA.
1.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.
1.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
1.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).
1.4 - O exame será composto de duas etapas: 1) Estacionar em vaga delimitada por balizas removíveis; 2) Conduzir o
veículo em via pública, urbana ou rural.

2. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE OPERADOR DE MAQUINAS.
2.1. Os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do seu horário estabelecido na tabela, ao
local da prova para apresentação da documentação necessária para a realização da mesma. A não apresentação até o
horário estabelecido implicará na sua eliminação.
2.2 – Os candidatos deverão apresentar-se com trajes apropriados para a realização das provas, e deverão apresentar
Carteira Nacional de Habilitação, conforme exigência do cargo previsto no Edital.
2.3 - A prova prática terá caráter eliminatório, sendo que, para esta prova, não será atribuída nota, considerando-se o
candidato apto (aprovado) ou inapto (reprovado).
2.4 - O exame será composto de duas etapas Identificação geral e manutenção das máquinas e tratores;
Funcionamento, condução, operação e segurança.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente Edital que será afixado no lugar de publicação dos atos oficiais da
Prefeitura Municipal de Mirante e no site www.seprod.com.br.

Mirante, 28 de março de 2015.
Presidente da Comissão